

Småbruk blir vingård

Mens naboen livnerer seg av tradisjonelt landbruk, dyrker Knut Helge Thompsen druer og planlegger kommersiell vinproduksjon på småbruket i Lyngdal.

FAKTA

- Kveland vingård ligger langs riksvei 43 tre kilometer nord for Rom og E 39, men er foreløpig ikke åpen for besøkende.
- Både råder og fugler har prøvd seg på druen på Kveland, slik at planene måtte dekkes til og gjerdes inne.
- Det finnes vindruer som kan tåle ned mot 25 minusgrader.

og en hvitvin, sier Knut Helge Thompsen. Han håper å få restauranter i landsdelen til å ta inn vinen, og vil kanskje også prøve å få den inn i Vinmonopolets bestillingsutvalg.

Den 37 år gamle ingeniøren selger nå keltigheten sin i Oslo, og satser for fullt som vinbonde i den lille grenda Kveland i Lyngdal. I lia bak gårdshuset har han bygd terrasser, der det så langt er kommet 700 vindruerplanter i jorda. Neste sommer skal flere hundre nye planter.

– Det handler om å finne de druesortene som passer vårt klima best. Det må være planter som kan tåle både kulde og pefioder med mye regn. I samarbeid med tyske produsenter har jeg gjennom flere år testet ut nye druesorter, og har nå funnet flere som både ser ut til å klare seg bra og ikke minst har potensial for å gi kvalitetsvin, sier han.

STØTTE. Innovasjon Norge har støttet vingården økonomisk både i form av lån og tilskudd.

– Dette er utvilsomt et prosjekt som er forbundet med betydelig risiko, men det er samtidig veldig spennende. Kommersiell vinproduksjon er med få unntak noe helt nytt i Norge. Sluttrapporten må nødvendigvis bli dyrere enn det som kom-

LYNGDAL

► KVELAND

– Å etablere en vingård er ikke gjort i en håndvending. Det er åtte år siden jeg tok hjem de første drueplantene. Det vil ennå ta flere år for jeg kan håpe på å få avkastning på investeringer og utallige timer med egenomsats. Målet er en årsproduksjon på mellom 4000 og 5000 flasker fordelt på et par rødvinssorter



FRØBÆRETS: Foreløpig er Lyngdalsvinen under utprøving, og ennå ikke å få kjøpt på restauranter. FOTO: TORBJØRN WITZBE



VINBONDE: Knut Helge Thompsen flyttet fra Oslo for å satse på drue dyrking og vinproduksjon på Kveland i Lyngdal. FOTO: TORBJØRN WITZBE

mer fra store og etablerte produsenter i Europa. Dette vil imidlertid bli et nisjeprodukt

massen i Innovasjon Norge Agder.

SKJENKEBEVILLING. Gir alt som planlagt vil et nytt bygg for vinproduksjon stå ferdig på gården om et par år. I tillegg til vin fra egne druer kan det bli snakk om å produsere for andre som ønsker vin fra egen avling. I tilknytning til nybygget ønsker Knut Helge Thompsen å etablere et spisested med skjenkebevilling for å kunne holde kurs- og lignende med prøvesmaking. I tillegg til å utnytte vingården i turistsammenheng, vil han etablere et utsalg med utstyr for dem som har drue dyrking og vinlegging som hobby.

TEKST: Torbjørn Witzbe
tjohjorn.witzbe@vsn.no - 90870775



VINGÅRDEN: Mellom 600 og 700 drueplanter er i jorda, og med flere terrasser i lia bak huset skal det bli dobbelt så mange. FOTO: TORBJØRN WITZBE